

**Reparatie capitala a nivelului II
al imobilului cu Nr. cadastral
6401203.057.01, or. Orhei, str.
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Conditionarea Nr 2-1-5 (marca C)

Valoarea de deviz 93 518,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Drenaj				
1	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Tevi PP-R/AL d-20)condens	m	28,0000	23,37 15,90	654,29 445,20
		<i>Total</i>	lei			654,29
		Total Drenaj Inclusiv salariu				654,29 445,20
		<i>Total</i>	lei			654,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			106,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			14,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			112,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			53,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari sanitare				941,56
		Inclusiv salariu				445,20
		2. Lucrari de montare				
2	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic (Unitatea externa multisplit cu inverter FDC 155 KXZE N1-W,Q=15.5kW)	buc	1,0000	676,71 233,20	676,71 233,20
3	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 15 KXZE 1-W, Q=1.5kW)	buc	1,0000	430,66 185,50	430,66 185,50
4	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 28 KXZE 1-W,Q=2.82kW)	buc	3,0000	430,66 185,50	1 291,99 556,50
5	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la:(Refren Ramificatie Dis22-1G)	buc	5,0000	84,78 82,68	423,90 413,40
6	Pret de piata	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	8,5000	36,52 0,00	310,42 0,00
7	Pret de piata	Tevi de cupru d-9.52 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	8,5000	54,21 0,00	460,78 0,00
8	Pret de piata	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	4,0000	36,52 0,00	146,08 0,00
9	Pret de piata	Tevi de cupru d-12.7 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	4,0000	65,20 0,00	260,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	Pret de piata	Tevi de cupru d-9.52 (lichid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	16,0000	54,21 0,00	867,36 0,00
11	Pret de piata	Tevi de cupru d-15.88 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	16,0000	74,85 0,00	1 197,60 0,00
12	Pret de piata	Cantitatea de agent frigorific suplimentar care trebuie incarcata R410A	kg	4,5000	53,60 0,00	241,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 307,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			333,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			317,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 288,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			734,82
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 981,71 1 388,60
		3. Valoarea utilajului				
13	Pret de piata	Unitatea externa multisplit cu inverter FDC 155 KXZE N1-W,in complet cu un bloc de ventile electrice Q=15.5kW,qC=15.5Kw,n=5.2Kw (Mitsubishi)	buc	1,0000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
14	Pret de piata	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 15 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=1.5kw QC=1.7kw,N=0.02kw,L216-342m3/h	buc	1,0000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
15	Pret de piata	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 28 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=2.8kw QC=3.2kw,N=0.02kw,L300-510m3/h	buc	3,0000	14 000,00 0,00	42 000,00 0,00
16	CLIVET	Refren Ramificatie Dis22-1G	buc	5,0000	550,00 0,00	2 750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			63 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			759,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				64 009,00

		Total	lei			77 932,27
		TVA	20 %			15 586,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				93 518,72
						1 833,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II
al imobilului cu Nr. cadastral
6401203.057.01, or. Orhei, str.
Tricolorului 2, ? 726/46 - SR**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Conditionarea Nr 2-1-5 (marca C)**

Valoarea de deviz 93 518,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7,8000	53,00	413,40
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,4000	53,00	445,20
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18,4000	53,00	975,20
		Total manopera				1 833,80

Materiale:

1.	0115250603	Refren Ramificatie Dis22-1G	buc	5,0000	550,00	2 750,00
2.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,2100	50,00	10,50
3.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	78,7500	0,69	54,34
4.	2411117322835	Freon	kg	9,8550	53,60	528,23
5.	252121671000203	Tevi PP-R/AL d-20)condens	m	28,8400	7,25	209,09
6.	27461633348531	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	8,5000	36,52	310,42
7.	27461633348532	Tevi de cupru d-9.52 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	8,5000	54,21	460,78
8.	27461633348533	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	4,0000	36,52	146,08
9.	27461633348534	Tevi de cupru d-12.7 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	4,0000	65,20	260,80
10.	27461633348535	Tevi de cupru d-9.52 (lichid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	16,0000	54,21	867,36
11.	27461633348536	Tevi de cupru d-15.88 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	16,0000	74,85	1 197,60
12.	2811236305075	Console	kg	33,6000	20,00	672,00
13.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,0164	30,00	30,49
14.	2975274401155	Unitatea externa multisplit cu inverter FDC 155 KXZE N1-W,in complet cu un bloc de ventilie	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00

		electrice Q=15.5kW,qC=15.5Kw,n=5.2Kw (Mitsubishi)				
15.	2975274401156	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 15 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=1.5kw QC=1.7kw,N=0.02kw,L216-342m3/h	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
16.	2975274401157	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 28 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=2.8kw QC=3.2kw,N=0.02kw,L300-510m3/h	buc	3,0000	14 000,00	42 000,00
		Total materiale de construcții				67 997,69

Utilaje de constructii:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,8100	180,00	325,80
2.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,7000	15,00	10,50
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4400	100,00	44,00
		Total utilaje de constructii				380,30

Total	lei	77 932,27
TVA	20 %	15 586,45

Total deviz: 93 518,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a nivelului II al
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or.
Orhei, str. Tricolorului 2, ?. 726/46 - SR**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Drenaj				
1	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Tevi PP-R/AL d-20)condens	m			23,37 15,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	53,00	15,90
	252121671000203	Tevi PP-R/AL d-20)condens	m	1,0300	7,25	7,47
		<i>Total</i>	lei			654,29
		2. Lucrari de montare				
2	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic (Unitatea externa multisplit cu inverter FDC 155 KXZE N1-W,Q=15.5kW)	buc			676,71 233,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	53,00	233,20
	2811236305075	Console	kg	12,0000	20,00	252,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,69	10,87
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	30,00	8,32
	2411117322835	Freon	kg	1,5000	53,60	84,42
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	180,00	73,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			676,71
3	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 15 KXZE 1-W, Q=1.5kW)	buc			430,66 185,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	53,00	185,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	20,00	105,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,69	10,87
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	30,00	5,54
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	53,60	50,65
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	180,00	63,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			430,66
4	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului	buc			430,66

1	2	3	4	5	6	7
		casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 28 KXZE 1-W,Q=2.82kW)				185,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	53,00	185,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	20,00	105,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,69	10,87
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	30,00	5,54
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	53,60	50,65
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	180,00	63,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		Total	lei			1 291,99
5	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la:(Refren Ramificatie Dis22-1G)	buc			84,78
						82,68
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,00	82,68
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
		Total	lei			423,90
6	Pret de piata	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m			36,52
						0,00
	27461633348531	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	1,0000	36,52	36,52
		Total	lei			310,42
7	Pret de piata	Tevi de cupru d-9.52 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m			54,21
						0,00
	27461633348532	Tevi de cupru d-9.52 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	1,0000	54,21	54,21
		Total	lei			460,78
8	Pret de piata	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m			36,52
						0,00
	27461633348533	Tevi de cupru d-6.35 (inchid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	1,0000	36,52	36,52
		Total	lei			146,08
9	Pret de piata	Tevi de cupru d-12.7 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m			65,20
						0,00
	27461633348534	Tevi de cupru d-12.7 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	1,0000	65,20	65,20
		Total	lei			260,80
10	Pret de piata	Tevi de cupru d-9.52 (lichid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m			54,21
						0,00
	27461633348535	Tevi de cupru d-9.52 (lichid) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	1,0000	54,21	54,21
		Total	lei			867,36
11	Pret de piata	Tevi de cupru d-15.88 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m			74,85
						0,00
	27461633348536	Tevi de cupru d-15.88 (gaz) in izolatie tub"Armaflex" 19mm	m	1,0000	74,85	74,85
		Total	lei			1 197,60
12	Pret de piata	Cantitatea de agent frigorific suplimentar care trebuie incarcata R410A	kg			53,60
						0,00
	2411117322835	Freon	kg	1,0000	53,60	53,60
		Total	lei			241,20
		3. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
13	Pret de piata	Unitatea externa multisplit cu inverter FDC 155 KXZE N1-W,in complet cu un bloc de ventile electrice Q=15.5kW,qC=15.5Kw,n=5.2Kw (Mitsubishi)	buc			6 500,00 0,00
	2975274401155	Unitatea externa multisplit cu inverter FDC 155 KXZE N1-W,in complet cu un bloc de ventile electrice Q=15.5kW,qC=15.5Kw,n=5.2Kw (Mitsubishi)	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		<i>Total</i>	lei			6 500,00
14	Pret de piata	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 15 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=1.5kw QC=1.7kw,N=0.02kw,L216-342m3/h	buc			12 000,00 0,00
	2975274401156	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 15 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=1.5kw QC=1.7kw,N=0.02kw,L216-342m3/h	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 000,00
15	Pret de piata	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 28 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=2.8kw QC=3.2kw,N=0.02kw,L300-510m3/h	buc			14 000,00 0,00
	2975274401157	Unitatea interina aparat aer conditionat FDK 28 KXZE 1-W, cu montaj pe perete Qr=2.8kw QC=3.2kw,N=0.02kw,L300-510m3/h	buc	1,0000	14 000,00	14 000,00
		<i>Total</i>	lei			42 000,00
16	CLIVET	Refren Ramificatie Dis22-1G	buc			550,00 0,00
	0115250603	Refren Ramificatie Dis22-1G	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			2 750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.